~

%

PA
bt

Y

Rl ded, St w52 VA GCEWT ¢

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore IV
Gestione patrimonio, Protezione Civile, Sport e
Randagismo

n. /188_7) del 2[] LUG; 'Zﬁ‘.ﬂ

Citta d1 Modica
192

OGGETTO: Servizio di prelievo, trasporto ed incenerimento di una carcassa di tonno
rinvenuta sulla scogliera di Marina di Modica. Impegno spesa ed affidamento alla Ditta
Scaffidi Paolo. CIG: Z6C24659EE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

CHE' il Sindaco, al fine di prevenire danni all’ambiente, a tutela della salute pubblica per quanto
riferibile allo smaltimento delle carcasse animali, ha disposto che occorre intervenire con somme a
carico di questo Ente, assicurando la vigilanza, il trasporto e I’eliminazione di tali carcasse mediante
incenerimento o coincenerimento, presso stabilimenti autorizzati, cosi come previsto dal
regolamento CEE 1069/2009;

VISTA la relazione di servizio prot. n. 1639/PL del 18/07/2018 del Comando della Polizia Locale —
Settore VIII con la quale si riferisce del rinvenimento alle ore 18’00 del 17/07/2018 di una carcassa
di tonno di notevoli dimensioni sulla scogliera prospiciente Punta Regilione, tra Marina di Modica e
Maganuco, in avanzato stato di putrefazione al fine di provvedere alla rimozione ed allo
smaltimento della stessa a norma di legge;

PRESO ATTO che, nelle more di un affidamento complessivo di tale servizio, si & acquisita la
disponibilitd immediata della Ditta Scaffidi Paclo con sede a Noto in Via A. Catalani n°13 P. IVA
01123800896, la quale per il servizio in questione ha offerto un preventivo di € 600,00, oltre €
132,00 per IVA, per il carico, il trasporto e I’incenerimento di tale carcassa;

RITENUTO di approvare, pertanto la spesa di € 732,00 IVA compresa al fine di poter far fronte alle
spese di prelievo, trasporto ed all’incenerimento della predetta carcassa e di affidare tale compito
alla Ditta Scaffidi Paolo con sede a Noto in Via A. Catalani n°13 P. IVA. 01123800896;

PRESO ATTO che la superiore spesa & da ritenersi obbligatoria ed indispensabile in ragione
dell’urgenza a tutela dell’igiene e della salute pubblica;

VISTA Ja L.R. n°48/91;

VISTO il regolamento comunale per I’acquisizione di servizi, lavori e forniture;

VISTO I’art. 125 del D.1gs n® 163/2006;

VISTOI’O.R.E.L;

RILEVATE le proprie attribuzioni di cui all’art. 107 del Dlgs n° 267/2000, in ordine alle
competenze per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi dell’Ente;



Gi

DETERMINA

Di dare atto che le motivazioni in narrativa esposte, che qui di seguito si intendono
integralmente trascritte come facenti parte integrante e sostanziale dell’atto.

Di dare atto della necessitd di approvare, pertanto la spesa di € 732,00, preventivamente
occorrente al fine di poter far fronte alle spese di prelievo, trasporto ed all’incenerimento di
una carcassa di tonno di notevoli dimensioni rinvenuta sulla scogliera prospiciente Punta
Regilione tra Marina di Modica e Maganuco, e di affidare tali compiti alla Ditta Scaffidi
Paolo con sede a Noto in Via A. Catalani n°13 P. IVA 01123800896.

. Di dare atto che la spesa occorrente e pari ad € 600,00 da intendersi oltre IVA per il

servizio di carico, trasporto ed incenerimento di tale carcassa presso stabilimenti autorizzati;
come da preventivo offerto dalla Ditta “Scaffidi”.

Di dare atto che il CIG acquisito dall’ANAC per tale affidamento & il seguente:
Z6C24659EE.

. Di affidare il servizio de quo alla Ditta Scaffidi Paolo con sede a Nofo in Via A. Catalani

n°13 - P. IVA 01123800896.

Di approvare, per quanto sopra, la spesa complessiva di € 732,00 ed impegnare
conseguentemente la stessa somma al Cap. 5810/10 del Bilancio 2018 in corso di
formazione.

Di liquidare con successivo atto a presentazione di certificato di avvenuto smaltimento, di
verifica della regolarita contributiva ed emissione di fattura elettronica 1I’importo di € 732,00
IVA compresa alla Ditta Scaffidi Paolo con sede a Noto in Via A. Catalani n°13 PIVA
01123800896;

Di dare mandato al Responsabile della competente Segreteria comunale di provvedere alla
pubblicazione del presente atto in assolvimento degli obblighi di pubblicita per gli atti della
P.A.

11 Funziona

\
pe C}mi/ /%aetta 11 Resp. del §,ettore

Geom. V) c W;’anova




|

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIO\TJ DELLA COPERTURA FIN ANLIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle dlsporubﬂlta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio
oz 5720.(3 M/ol/zw C *t32,e0 5@(9/4’0 cotf
Ytl SEowk Vea Rl Oﬁ\/oﬁ»o eemo rZQTef
2 > 1 4°3

Modica, A 5201 ( 2ol

11 Responsabil d?l/seﬁon finanziario

Con il suddetto visto di regolarlta contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma4 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comima 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 2 £ LUG. 2018 al = T AGD. 2018, ede repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

Tl Responsabile della pubblicazione

l“‘\ 4l

(£ %

Y




